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PLANO DE TRABALHO —2022

e TERMO DE FOMENTO/COLABORACAO:
e NOME DA ENTIDADE: Associagdo Cristd Francisco de Assis

e NOME DO PROJETO: Projeto “Beija-Flor”
¢ NOME DA TECNICA RESPONSAVEL PELO PROJETO: Magda de Carvalho Ferreira

TIPO DE PARCERIA:

[ ] CHAMAMENTO PUBLICO N° /2022
[ ] DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO—( )CMAS ( )CMDCA ( )CMI
[ ]INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PUBLICO —( )CMAS ( )CMDCA ( )CMI

e TIPO DE SERVICO:

I - Servicos de Protecdo Social Basica:
[ x] Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos;

[ ] Servigo de Protegdo Social Basica no domicilio para pessoas com deficiéncia e idosas.

II - Servicos de Protecéio Social Especial de Média Complexidade:
[ ] Servigo Especializado em Abordagem Social;
[ 1 Servigo de Protegdo Social Especial para Pessoas com Deficiéncia, Idosas e suas Familias;

[ ] Servigo Especializado para Pessoas em Situagdo de Rua.

III - Servigos de Prote¢do Social Especial de Alta Complexidade:

[ ] Servigo de Acolhimento Institucional, nas seguintes modalidades: Abrigo Institucional; Casa-Lar; Casa
de Passagem; Residéncia Inclusiva.

[ ] Servigo de Acolhimento em Republica;

[ ] Servigo de Acolhimento em Familia Acolhedora;

[ ] Servigo de Protegdo em Situagdes de Calamidades Publicas ¢ de Emergéncias.
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1 IDENTIFICACAO DA ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL

NOME /RAZAO SOCIAL C.N.P.J.

Associagdo Cristd Francisco de Assis 54.139.860/0001-30
ENDERECO TELEFONE

Rua Jodo Nicola, 673 — Distrito de Sdo Benedito das Areias (19)97156-1515

CIDADE UF CEP E-MAIL INSTITUCIONAL
Mococa SP 13755-000 espacoartecultura@outlook.com

88.00-6-00 - Servigos de assisténcia social sem alojamento

REGISTRO NA RECEITA FEDERAL DA ATIVIDADE PRINCIPAL (CNPJ)

94.93-6-00 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a cultura € a arte

NOME DO RESPONSAVEL

Marina Ferreira Somaggio

CPF TERMINO DE MANDATO

392.227.128-62 14/03/2022

R.G./ORGAO EXPEDIDOR CARGO E-MAIL DO RESPONSAVEL

44.582.215-6 SSP PRESIDENTE marinasomaggio.s@hotmail.com

ENDERECO RESIDENCIAL CEP TEL/CEL RESPONSAVEL

Rua: Venerando Ribeiro, 465 — Mocoquinha 13.734-120 (19) 99270- 6203

CONTA BANCARIA ESPECIFICA DO PROJETO | AGENCIA CONTA BANCARIA

Banco: Brasil 0413-8 ESPECIFICA DO PROJETO
45.117-7

1.1 IDENTIFICACAO DA UNIDADE MANTENEDORA (Se nio tiver, desconsiderar tabela)

UNIDADE MANTENEDORA /RAZAO SOCIAL C.N.PJ.

ENDERECO TELEFONE

CIDADE UF CEP E-MAIL INSTITUCIONAL
NOME DO RESPONSAVEL
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CPFP TERMINO DE MANDATO
R.G./ORGAO EXPEDIDOR CARGO E-MAIL DO RESPONSA VEL
ENDERECO RESIDENCIAL CEP TEL/CEL RESPONSAVEL

1.2 IDENTIFICACAO DO TECNICO RESPONSAVEL PELO PLANO DE TRABALHO

NOME COMPLETO
Magda de Carvalho Ferreira
CPF TEL/CEL RESPONSAVEL
117.328.346-36 (35) 99726-2717
ENDERECO RESIDENCIAL CEP E-MAIL INSTITUCIONAL
Rua Atilio Bressan, N° 775 —Milagre MG 37969-000 | espacoartecultura@outlook.com
FORMACAO PROFISSIONAL N° DE REGISTRO
Ensino Superior — Psicologia CRP 04/48490
= 06/000809-IS
FUNCAO NA ENTIDADE
Psicologa

1.3  IDENTIFICACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA OSC

Julio Cilino Escritorio Contabil Ltda

TEL/CEL: (19) 3656-2526

NOME COMPLETO

Julio César Cilino

CP.F TEL/CEL RESPONSAVEL

924.963.698-91 (19) 3656.2526

ENDERECO RESIDENCIAL CEP E-MAIL:

Rua Gabriel Pinheiro, N° 160 - Centro 13.730-090 Julio@juliocilino.com.br
FORMACAO PROFISSIONAL N° DE REGISTRO

Contador 1SP105514/0-2

NOME DO ESCRITORIO:

3

Rua: Jodo Nicola, n.® 673 - CEP: 13755-970 - Sdo Benedito das Areias - Mococa-SP 7
Rua: Bardo de Monte Santo, n.® 1910, Centro - CEP: 13735-060 - Mococa-SP /Os, =

Contato - (19) 97156-1515




fﬂl‘ﬂo
eno
'F I.v"'

Associacdo Cristd Francisco de Assis
CNPJ N ° 54.139.860/0001-30

Site: http://mww.projetobeijaflor.ong.br/

2. CREDENCIAMENTO DA ENTIDADE

LE| ESTADUAL N.° 9.890 DE 10/12/1997 — LEI MUNICIPAL N.° 2351 DE 29/12/1992
FEDERAL — PROCESSO N.° 13.064/94-63 — PORTARIA N.° 506 DE 01/06/2001
ou E-mail: espacoartecultura@outlook.com

INSCRICAO/CADASTRO NUMERO \f ELRIE’A%% FEDERAL | ESTADUAL | MUNICIPAL
Certificado De Entidade Beneficente 19/10/2020
De Assisténcia Social - CEBAS Portaria N° 104/2020 a X
18/10/2025
Conselho Municipal de Assisténcia
Social — CMAS 008/2010 31/03/2023 X
Conselho Municipal dos Direitos da
Crianga e Adolescente — CMDCA i A .
Conselho Municipal do Idoso — CMI 008/2017 31/03/2024 %
Certidao de Regularidade Profissional
do CRC de S3o Paulo SP.-105514/0-2
Cadastro no Prd Social — Secretaria
de Desenvolvimento Social SEDS/PS 4899/1996 R
CRCE - Certificado de Regularidade
Cadastral de Entidades 20802012 X
Portaria SNAS/MDS n°
Isencéo da Cota Patronal 119/2015;
Utilidade Publica Estadual 9.890 de 10/12/1897 X
13.064/94-63 — Portaria X
Utilidade Publica Federal n.° 506 de 01/06/2001
. - - Lei Municipal n.° 2351 de
Utilidade Publica Municipal 20/12/1992: %
Certificado de Regularidade do FGTS | Art. 7, da Lei 8.036, de | Vencimento %
- CRF 11/05/1990 mensal
Certiddo Negativa de Débitos | Art. 642-A Lei 12.440, de | Vencimento «
Trabalhistas 71712011 mensal
DOCUMENTOS PUBLICOS NUMERO DATA DA VALIDADE | MUNICIPAL
Atestado de funcionamento da - .
D elegacia Exercicio 2021 Vencimento Anual X

Atestado de funcionamento da
Camara

Lei Municipal 2.351,
29/12/1992

Vencimento Anual

X

Alvara de Licenga

N° 105/2007

Licenca Indeterminada

Licenga da Vigilancia Sanitaria
(Secretaria de Saude)
Unidade Mococa

N° CEVS: 353050801-880-

000012-1-0

11/03/2023

Licenca da Vigilancia Sanitaria
(Secretaria de Saude)
Sede Sao Benedito das Areias

Auto de Vistoria do Corpo de
Bombeiros - AVCB
Unidade Mococa

CLCB N° 469604

20/05/2025

Auto de Vistoria do Corpo de
Bombeiros - AVCB
Sede Sao Benedito das Areias

CLCB N° 731264

25/06/2024
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|“w,° Associacdo Cristd Francisco de Assis

3. FINALIDADE

ESTATUTO ARTIGO N° 2°

Conforme consta no Estatuto Social da Organizagdo: Art. 2°: - A “Associagao Cristd Francisco de Assis™ tem a
missdo de promover agdes assistenciais, educativas, culturais, sociais, de lazer e de satde, a infincia, adolescéncia,
a juventude, ao idoso, bem como ao deficiente, visando a formagdo de um cidaddo participativo € consciente de

seu papel.

4. MAPEAMENTO DA REDE DE SERVICOS LOCAL QUE PODEM SER UTILIZADOS PARA
EFETIVACAO DAS ACOES COM OS USUARIOS

As agdes serdo dirigidas aos usuarios do distrito de Sdo Benedito das Areias, onde serdo oferecidas oficinas no
contraturno. Para concretizar o nosso trabalho, contamos com o apoio da rede de servigos do municipio, em
especial com o NAI do Distrito “Augusto Trevisani” e a Escola Estadual “Benedito Ferraz Bueno”.

5. ABRANGENCIA TERRITORIAL

O distrito de Sdo Benedito das Areias localiza-se aproximadamente a 17 km da Cidade de Mococa, onde a maioria I

da populagdo reside em zona rural e apresenta caracteristicas socioeconomicas que necessitam de melhoria para |
agregarem-se no indice de desenvolvimento humano. A sede ¢é localizada na Rua Jodo Nicola, n° 673, no distrito |
de Sdo Benedito das Areias, Mococa-SP. I
A cidade de Mococa localiza-se aproximadamente a 266 km da capital Sdo Paulo, onde a populagdo reside em |
zona urbana e apresenta caracteristicas socioeconomicas que necessitam de melhoria para agregarem-se no indice
de desenvolvimento humano. A unidade de Mococa ¢ localizada na Rua Bardo de Monte Santo, n° 1910, na cidade ‘

de Mococa-SP.

5.1 ABRANGENCIA TERRITORIAL DO PROJETO

O distrito de Sdo Benedito das Areias localiza-se aproximadamente a 17 km da Cidade de Mococa, onde a maioria
da populagdo reside em zona rural e apresenta caracteristicas socioecondmicas que necessitam de melhoria para
agregarem-se no indice de desenvolvimento humano. A sede ¢ localizada na Rua Jodo Nicola, n® 673, no distrito
de Sdo Benedito das Areias, Mococa-SP.

6 PUBLICO ALVO DA INSTITUICAQ

A Associagdo Crista Francisco de Assis, atende:

- criangas, ambos 0s sexos, faixa etaria de 06 anos hé 12 anos incompletos;

- adolescentes, ambos os sexos, faixa etaria de 12 anos completos ha 17 anos:

- jovens, ambos os sexos, faixa etaria de 18 anos completos ha 21 anos incompletos;
- idosos, ambos o0s sexos, acima de 60 anos;

Quantidade de atendidos atualmente

- Sede: 81 Unidade Mococa: 158
- Polo Escola “Benedito Ferraz Bueno™: criangas e adolescentes 73
- Idosos: 86
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— Associacdo Cristd Francisco de Assis
"P’

6.1  PUBLICO ALVO DO PROJETO

- criangas, ambos 0s sexos, faixa etaria de 06 anos a 15 anos;
- adolescentes, de ambos os sexos, faixa etdria de 15 anos a 17 anos;

O atendimento sera ofertado na Sede Distrito de Sdo Benedito das Areias, para usudrios na faixa etaria de 06
a 15 anos e de 15 a 17 anos, podendo incluir criangas e adolescentes com deficiéncia ou submetidos a violagdes,
beneficiarios de Programas/Beneficio de Transferéncia de Renda e usuarios encaminhados pela Rede de Protegdo
Social, bem como CRAS, CREAS, Departamento de Desenvolvimento Social e Habitagdo, ¢ demais orgdos da
rede direta e indireta.

7. AREA DE ATUACAO:

7.1 Area de Atuacdo Preponderante: 94.93-6-00 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a

cultura e a arte
7.2 Area de atuacio Secundaria:
( x ) Assisténcia Social
() Saide
() Cultura

() Esporte
() Educagdo

AREA DE ATUACAO - ASSISTEN CIA SOCIAL

8 IDENTIFICACAO DO PROJETO

* Projeto “Beija-Flor”. _

= As a%uisifﬁes de alimentos serdo para infraestrutura na sede, distrito de Sdo Benedito das Areias,
situada na Rua Jodo Nicola, 673, telefone 97156-1515.

e O tipo de servico oferecido pela Organizagdo € o Servigo de Convivéncia ¢ Fortalecimento de
Vinculos, Protegdo Social Basica, conforme a Tipificagdo dos Servigos Socioassistenciais.

A Organizagdo tem intuito de trabalhar ampliando trocas culturais e de vivéncias, desenvolvendo o
sentimento de pertencimento e de identidade, visando o fortalecimento de vinculos familiares e incentivar
a socializagdo e a convivéncia comunitaria, proporcionando informagdes positivas, com valores éticos,
sociais € morais. _ _ _

O presente projeto, € para aquisi¢do de alimentos que proporcionardo aos atendidos e suas familias
melhor qualidade na oferta dos servigos.

e S AT P S T A S S T S IS e ey
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9 JUSTIFICATIVA DO PROJETO

A Associagio Cristd Francisco de Assis, foi constituida em 05 de fevereiro de 1989, ¢ mantenedora
do Projeto “Beija-Flor” desde 22 de setembro de 2002. E uma Organizagdo da Sociedade Civil que tem por
finalidade a promogdo e manutencdo de atividades assistenciais de natureza cultural e social, filantropica e
beneficente, sendo criada para atender a infancia e adolescéncia, jovens, pessoas com deficiéncia e idosos,
conforme consta no seu Estatuto Social.

A Equipe técnica vem observando, durantes anos, que a situag¢io de vulnerabilidade social, dos nossos
participantes e familias, esta relacionada com a exclusdo, com a falta de representatividade e de oportunidades.
Diante deste cenario a Organizagdo atua diretamente nessa realidade proporcionando, através das politicas
publicas e do Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos, meios para a transformagdo e ou
desenvolvimento dessas situagdes de uma maneira mais assertiva.

Sabemos que as discrepancias sociais, dificultam o acesso de criangas e adolescentes as atividades
complementares, bem como, ao desenvolvimento sociocultural. O Servigo de Convivéncia ¢ Fortalecimento
de Vinculos, ofertado pela Organizag@o, se caracteriza como uma oferta de servigos de carater preventivo €
proativo, ofertado de modo a garantir as segurangas de acolhida e convivio familiar e comunitario, além de
estimular o desenvolvimento da autonomia dos usuarios.

Sendo assim, a Associag¢do Cristd Francisco de Assis tem como meta oportunizar o acesso a cultura,
lazer e recreagdo proporcionando informagdes positivas, com valores €ticos € morais, com atuagio pautada na
tipificagdo dos servigos socioassistenciais — prote¢do social basica, atraves do servigo de fortalecimento de
vinculos familiares ¢ comunitarios, com acompanhamento familiar, em reunides mensais, atendimentos
pontuais € ensinamentos e praticas sociais, propiciando um desenvolvimento humano saudavel.

Com a alta dos pregos, a aquisi¢gdo dos alimentos, ficaram ainda mais dificil. Sendo assim, sentimos a
necessidade de aumentar a alimentagdo. Vimos nessa emenda a dos itens mencionados, visando o bem estar ¢
o desenvolvimento dos nossos participantes.

10 OBJETIVO GERAL DO PROJETO

O objetivo do Projeto “Beija-Flor” ¢ a aquisi¢do de alimentos que trardo oportunidade de melhorar a
qualidade e a quantidade dos alimentos, para os participantes (criangas e adolescentes).

11 OBJETIVOS ESPECIFICOS DO PROJETO

- Oferecer refeigdes com mais variedades de cada grupo alimentar;
- Proporcionar ainda mais qualidade na alimentag@o dos participantes;
- Oferecer frutas e verduras diversificadas.
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12 METODOLOGIA/ETAPAS DO PROJETO
PROPOSTAS A
SEREM METODOLOGIA | RESPONSAVEL SE;T;‘;’S%%%ERA)
ADQUIRIDAS '
SEG | TER | QUA | QUI | SEX
Neuselena
Os  participantes Madureira 07:00 { 07:00 | 07:00 | 07:00 | 07:00
terdo disponivel o Fernandes as as as as as
caf¢é da manha, (Cozinheira 15:00 | 15:00 | 15:00 | 15:00 | 15:00
almogo e café da| responsivel por
ALIMENTACAO |tarde. Visando a | Sido Benedito das
qualidade e Areias)
diversidade dos
grupos alimentares. -
12.10CRONOGRAMA DE ATIVIDADES MENSAIS DO PROJETO
PERIODO/MESES
ATIVIDADES MES | MES | MES | MES | MES | MES | MES | MES | MES | MES | MES | MES
1 2 3 R 6 7 8 9 10 1 12
- Oferecer refeigdes, proporcionando
mais qualidade na alimentagdo dos | X X X X X X X X X X X X
participantes; '
- Elaboragdo do Plano de Trabalho; X
- Reunido de Equipe; ). 4 X X X X X X X X X X X
- Elaboragédo de relatorios mensais
para manutengdo de registro da
Organizagdo e envio aos parceiros
(CMDCA, CMI, Comissdo de
Monitoramento ¢ Avaliagdo do
Terceiro Setor, Prefeitura
Municipal de Mococa, X X X X X X X X X X X X
Ministério da Cidadania, Forum
(Juizado Especial Civel Criminal
da Comarca de Mococa/SP),
(Cartorio Criminal do 1° Oficio
Judicial da  Comarca de
Mococa/SP), (Juizo de Direito da
2% Vara Judicial), etc.
B R —
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13 ALIMENTACAO
PERIODICIDADE
TIPO
SEMANAL (DIA/HORA)
12 SEMANA DO
MES SEGUNDA FEIRA | TERCA FEIRA | QUARTA FEIRA | QUINTA FEIRA | SEXTA FEIRA
' Leite Leite
CAFE DA Bolacha Bolo
MANHA (Horario) Pao com Pao com
manteiga manteiga
Arroz
Arroz oo
" Feijao Arroz Arroz
Omzieel’{gc;:om Frango no Feijao ﬁrriroji CO': Feijao
ALMOCO SIS molho com | Carne suina com b?écgﬁs Macarréao com
(Horario) g polenta cenoura e batata carne moida
Salada de Salada d Nardd Verdura Salad
beterraba i SIsuras Fruta saga
Sy legumes Suco Gelatina
Fruta
. Bolo de chocolate Pao com Rosca Bolacha Lanche natural
CAF(EngAa".Ii':)RDE Achocolatado manteiga Achocolatado Achocolatado de frango
Fruta Achocolatado Fruta Salada de frutas Suco
22 SEMANA DO
MES SEGUNDA FEIRA | TERCA FEIRA | QUARTA FEIRA | QUINTA FEIRA | SEXTA FEIRA
CAFE DA Acgo?ole:]tado Achogglatado
MANHA (Horario) aeen £
Rosca Bolo
Arroz Ktz Arroz Arroz KGEAIE Coili
Feijao Feijao Feijao
ALMOGCO Ovos no molho Ig??gﬁdg Peixe Pernil assado franggﬁg:ﬁado
(Horario) Legumes p—— egs Salada Legumes Feiido
Verdura Sgla pris Verdura Verdura Salja da
Fruta Fruta Suco / Fruta
Achocolatado Achocolatado
CAFE DA TARDE Achocc_Jlalado Acgo?ola;,tado Acgocl:ola:ado Bolo S?:[adta de
(Horario) Pao olacha olacha Bolacha “Rilas
Rosca Gelatina Rosca Pao com
manteiga
14 DOCUMENTOS E INSTRUMENTOS DE REGISTRO DA ENTIDADE
(X ) Ficha de Cadastro dos Usuarios
(X ) Ficha de Acompanhamento/Evolugao
(X ) Relatorios escritos e fotograficos
(X ) Lista de Presenga/Controle de Frequéncia
() Instrumento para Controle de Entrega de Beneficios Eventuais
e T L AT S el T 0 i a5
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() Plano Individual de Atendimento pessoal dos usuarios
() Plano de Acompanhamento Familiar

(X ) Copia de Documentagdo Pessoal dos Usuarios

(X ) Ficha de Avaliag¢do do Servigo

(X ) Ficha de Encaminhamento para a Rede de Servigos

( ) Sistema de Informagéo (Informatizado)

() Outros Documentos. Quais:

— Associacdo Cristd Francisco de Assis
,'F’

14.1 DOCUMENTOS E INSTRUMENTOS DE REGISTRO OBRIGATORIOS - ALTA
COMPLEXIDADE

) Ficha de Cadastro dos Usuarios

) Ficha de Acompanhamento/Evolugao

) Relatdrios escritos e fotograficos

) Lista de Presenga/Controle de Frequéncia

) Instrumento para Controle de Entrega de Beneficios Eventuais

) Plano Individual de Atendimento pessoal dos usuarios

) Plano de Acompanhamento Familiar

) Cépia de Documentagdo Pessoal dos Usuarios

) Ficha de Avaliagdo do Servigo

) Ficha de Encaminhamento para a Rede de Servigos

) Sistema de Informagdo (Informatizado)

e

14.2 DOCUMENTOS E INSTRUMENTOS DE REGISTRO OBRIGATORIOS — MEDIA
COMPLEXIDADE

) Ficha de Cadastro dos Usuarios

) Ficha de Acompanhamento/Evolucdo

) Relatorios escritos e fotograficos

) Lista de Presenga/Controle de Frequéncia

) Instrumento para Controle de Entrega de Beneficios Eventuais

) Plano Individual de Atendimento pessoal dos usuarios

) Plano de Acompanhamento Familiar

) Copia de Documentagdo Pessoal dos Usuarios

) Ficha de Avaliagdo do Servigo

) Ficha de Encaminhamento para a Rede de Servigos

) Sistema de Informagdo (Informatizado)

P — — — — — p— — — p—

14.3 DOCUMENTOS E INSTRUMENTOS DE REGISTRO OBRIGATORIOS — ATENCAO
BASICA
(X ) Ficha de Cadastro dos Usuarios
(X ) Ficha de Acompanhamento/Evolugio
(X ) Relatorios escritos e fotograficos
(X ) Lista de Presenga/Controle de Frequéncia
() Instrumento para Controle de Entrega de Beneficios Eventuais
( ) Plano Individual de Atendimento pessoal dos usuarios
() Plano de Acompanhamento Familiar
(X ) Copia de Documentagdo Pessoal dos Usuarios
(X ) Ficha de Avaliagdo do Servigo
(X ) Ficha de Encaminhamento para a Rede de Servigos
() Sistema de Informagdo (Informatizado)
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15 INFRAESTRUTURA DISPONIVEL PARA O PROJETO

e A Organizagdo comporta suas atividades Socioassistencias em uma estrutura com espago verde amplo
com jardinagem, horta, arvores e também comporta espago para jogos € esportes, uma quadra de areia,
um quiosque para oficinas € um campo de futebol. O prédio com estrutura ampla possui: 01 sala para
oficinas de musica, 01 sala para oficinas de danga, 01 sala para Brinquedoteca, 01 sala atividades
dindmicas, 03 banheiros (01 feminino, 01 masculino € 01 para funcionarios), 01 sala de Atendimento,
01 sala administrativa/financeira, 01 Refeitorio e 01 cozinha.

SR 5

e FOTOS DO LOCAL DE EXECUCAO DO PROJETO

L

16 PARCERIAS DA ORGANIZACAO

As parcerias sdo firmadas com o Centro de convivéncia da Terceira Idade do distrito de Sdo Benedito das
Areias, o0 NAI “Augusto Trevisani”, a Escola Estadual “Benedito Ferraz Bueno”, Poliesportivo, DERLA,
CRAS, CREAS, Conselho Tutelar, OSCs do municipio, Rede de Protetiva de Mococa.

17.1 RECURSOS HUMANOS DA OSC (Recursos Humanos da Institui¢do)

CARGA
T : c REGIME DE
NOME CARGO FORMACAO HORARIA SALARIO <
¢ SEMANAL CONTRATACAO
Ana Laura de Sousa Monitora de Misica Médio 40h R$ 1.200.,00 ME]
Andrea Tpsello ‘Archetu Coordenadora Superior 40h R$ 2.760,00 CLT
Bianconi
Egae Jgsus e Assistente Social Superior 30h R$ 2.475,00 RPA
de Lima
s Egﬂiﬁ el Instrutor de Recreagao Superior 30h R$ 1.500,00 MEI
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Clndioe Pereetn Professor de Miisica SHopeor 20h R$ 2.100,00 MEI
Lopes Incompleto
Daniel Boeno Anacleto Monitor de Danga Meédio 30h R$ 1.500,00 MEI
Deise Balaniuk Ajucsmte 48 Servigod Meédio 20h R$ 780,00 MEI
Gerais
Fernanda da Silva Professora de Danga Sypecior 25h R$ 1.500,00 MEI
Incompleto
Isabella "f)‘;;z“a Souza Coordenadora Superior 40h R$2.222,01 RPA
Jordana Sg:;; Nobrede |\ nitora de Danga Médio 30H | RS$1.234,00 MEI
John Wesley Femandes | o cccor de Misica Superior 40h | R$2.100,00 MEI
de Lima incompleto
fuliana Aparccida da Assistente Social Superior 30h R$ 2.475,00 CLT
Silva Sipliano
Wingdade (;‘.arvalho Psicéloga Superior 30h R$ 2.475,00 CLT
Ferreira
Marcia Efiua:t'da Vieira Ajudante de'Servu;os Médio 40h RS 1.234.00 MEI
Ribeiro Gerais -
Mascos Vinicius de Instrutor de horta Superior 20h RS 1.000,00 MEI
Carvalho
Deuselena Maduress Cozinheira Fundamental 40h RS 1.268,00 MEI
Fernandes
Pedro Luca Pereira Instrutor de Misica Snpedos 200 | RS$1.000,00 MEI
Rimoli Incompleto
Tannis i Silea Assistente Social Superior 15h RS 1.287,00 CLT
Marques
Vanessa Morija Balbino | Y “d“gizfm‘°°s Fundamental 40h RS 1.234,00 MEI
: : & Coordenadora 2
SR IR 3 Administrativa s 40h RS 2.760,00 RPA
Coelho . : Incompleto
Financeira
Vania Martins de Souza Recepcionista Superior 40h R$ 1.300,00 MEI
Vale“aslgfab"sa 4 Psicologa Superior 20h RS 1.350,00 RPA
17.1RECURSOS HUMANOS - EQUIPE MINIMA (Referente ao Projeto)
PERIODICIDADE
NOME CARGO FORMACAO SEMANAL (DIA/HORA)
SEG TER QUA | QUI | SEX SAB | DOM
Andréa Tosello
Archetti Bianconi | Coordenadora Superior 8h 8h 8h 8h 8h - -
Magdade Carmallio | posiogm Superior | 4h30min| 8h | Sh | 8h |4h30min| - b
Ferreira
e e s e
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Juliana Aparecidada | Assistente | o oo | 4n30min| 8h | Sh | 8h |4h30min| - -
Silva Sipliano Social
Tamiris da Sil Assistent e
amiris da Silva ssistente
Marques Social o " i ) .
18 INDICAR AS FONTES DE RECEITAS DESTINADAS AO PROJETO
DEPTO. DE DESENVOLVIMENTO
Recurso SUCIAL FMAG
Fonte De Recursos Prépri FMI1 FMDCA TOTAL
roprio
MUNICIPAL | ESTADUAL FEDERAL
Alimentagiio RS 50.000,00
TOTAL RS 50.000,00
INDICAR AS FONTES DE RECEITAS DA INSTITUICAO
DEPTO. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
R FMAS =O
Fonte De Recursos a’:urf;o FMI FMDCA = TOTAL
Proprio 2
MUNICIPAL ESTADUAL FEDERAL
Salirios RS 70.137,10 RS 410.496,00 RS 26.727,44
Salarios- MEI RS 27.680,00 RS 2.578,35
Encargos Sociais RS 30.407,61
Material de Escritorio
Material de
Consumo/Higiene/ RS 33.253,29 RS 7.846,21
Limpeza
Material de Consumo RS 2.600,00
- Gas
Material Didatico /
Pedagogico
Alimentacio
Manutengio
Servicos de Terceiros RS 240,00 RS 130,00
Material Permanente
Outros/Internet
TOTAL RS 164.318,00 RS 410.496,00 RS 37.282,00 612.096,00
I =SS o S S LS T
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18.2 RECURSOS PROPRIOS DO PROJETO

Recursos Préprios Fonte dos Recursos Préoprios Valor estimado de arrecadaciio (Anual) RS

18.3  RECURSOS PROPRIOS DA INSTITUICAO

Recursos Proprios Fonte dos Recursos Proprios Valor estimado de arrecadacio (Anual) RS

RS 2.825.19
RS 13.437,92
TOTAL R$ 19.130,11

Evento Beneficente 2022
Evento Beneficente 2022

Cesta da Pascoa

Pizza Beneficiente

19 CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

VALOR TOTAL DO PROJETO: RS 50.000.00 o
1° MES 2° MES 3° MES 4° MES 5° MES 6° MES
Meta Setembro QOutubro Novembro Dezembro Janeiro Fevereiro
2022 2022 2022 2022 2023 2023
R$2.000,00 | RS$2.000,00 R$ 2.000,00 RS 2.000,00 RS 5.250.00 RS 5.250,00
Aot 7° MES 8° MES 9° MES 10° MES 11° MES 12° MES
¢ Margo 2023 | Abril 2023 Maio 2023 | Junho 2023 | Julho 2023 | Agosto 2023
R$ 5.250,00 RS 5.250,00 RS 5.250,00 RS 5.250,00 RS 5.250,00 RS 5.250,00

OBS: DEVE ESTAR DE ACORDO COM O QUADRO “PREVISAO DE RECEITAS E DESPESAS

(Referente ao Projeto)”

IMPORTANTE: Os pedidos de liberacio de pagamentos devem ser feitos conforme descrito no

cronograma de desembolso.
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20 PREVISAO DE RECEITAS E DESPESAS

Competéncia Receitas Despesas
Descricéo Valor RS Descricao Valor R$
Setembro 2022 | Transferéncia R$ 50.000,00 | Alimentagdo R$ 2.000,00
Termo de FOLHA DE PAGAMENTO
Colaboragao
Alimentag¢do R$ 20_0000 -
Outubro 2022 FOLHA DE PAGAMENTO
Novenbro 3022 'Agimenta(;ﬁo R$ 2.000,00
FOLHA DE PAGAMENTO
Dezembro 2022 Alimenta(iii)_ . RS 2.000,00
FOLHA DE PAGAMENTO
Janeiro 2023 Alimentagdo R$ 5.250,00
FOLHA DE PAGAMENTO
Fevereiro 2023 Alimentagio R$ 5.250,00
FOLHA DE PAGAMENTO
Margo 2023 Alimenta¢do R$ 5.250,00 B
FOLHA DE PAGAMENTO
Abril 2023 Alimentagdo R$ 5.250,00
FOLHA DE PAGAMENTO
Maio 2023 Alimentagdo RS 5_22000
FOLHA DE PAGAMENTO

R e e e
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Junho 2023 Alimentagdo RS 5.250.00
~ FOLHA DE PAGAMENTO

Julho 2023 Alimentagdo RS 5.250.00
FOLHA DE PAGAMENTO

Agosto 2023 Alimentagfio RS 5.250,00
FOLHA DE PAGAMENTO

IMPORTANTE: TODOS OS MESES DEVEM SER PREENCHIDOS DETALHADAMENTE E DEVEM
ESTAR DE ACORDO COM O QUADRO “CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO”

DECLARACAO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para os devidos fins de comprovagdo junto a
concedente, para efeitos e sob as penas da lei, que inexiste qualquer débito ou situagao de inadimpléncia com o
Municipio de Mococa ou qualquer orgdo ou entidade da Administragdo Publica Municipal que impeca a
transferéncia de recursos oriundos de dotagdes consignadas no orgamento do Municipio para aplica¢do na forma
prevista e determinada por este Plano de Trabalho. A Administra¢do Publica fica também autorizada a utilizar e a
veicular, da melhor forma que lhe convier, todas as imagens, dados e resultados aferidos no presente Plano de
Trabalho.

Pede deferimento.

Mococa, 25 de Agosto de 2022.

Wt e Lopoe,
Marina Ferreira Somaggio
Presidente da Organizagdo

21 APROVACAO DO PLANO DE TRABALHO PELA ADMINISTRACAO PUBLICA

| 1APROVADO

| JIAPROVADO COM RESSALVAS, com possibilidade de celebragdo da parceria, devendo o administrador
publico exigir o cumprimento do que houver sido ressalvado ou, mediante ato formal, justificar as razdes pelas
quais deixou de fazé-lo.

[ ] REPROVADO

Mococa, de de

Responsavel pelo Orgdo Técnico
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